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5. Administrative konsekvenser for stat, amter og 
kommuner 

Lovforslaget skønnes at indebære engangsudgifter 
på 1,8 mill. kr. til edb-tilretning og information. End- 
videre skønnes forslaget at medføre en løbende mer- 
belastning pa ca. 4 årsværk.. 

6. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Forslaget er - som led i regeringens konkurrenceev- 

nepakke - et målrettet initiativ, der gavner det private 
erhvervsliv. Det gælder såvel virksomhederne som 
medarbejderne. 

Med forslaget sker der en udskydelse af beskatnin- 
gen af medarbejderaktier m.v. til salgstidspunktet, 
hvor de ansatte har likviditet til at betale skatten. Her- 
med forbedres de skattemæssige muligheder for at an- 
vende aktier m.v. som aflønning. Dette er til særlig 
fordel for små nystartede virksomheder, som typisk 
har presset likviditet i startfasen. En større anvendelse 
af aktieaflønning vil kunne motivere medarbejderne 
til en større indsats til gavn for såvel virksomhederne 
som medarbejderne selv. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Det er Skatteministeriets egen vurdering, at lovfor- 

slaget ikke vil pålægge erhvervslivet yderligere admi- 
nistrative byrder. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsens Center for Kvalitet 
i ErhvervsReguleringen har vurderet, at lovforslaget 
ikke indeholder nye administrative byrder i et om- 
fang, der berettiger til, at et virksomhedspanel bør 
ulejliges. De mindre administrative konsekvenser, 
som forslaget ud fra det oplyste måtte have, vil være 
sammenlignelige med allerede eksisterende regler. 
Dette forhold betyder, at virksomhedernes omstil- 
lingsbyrde ved forslagets implementering vurderes at 
være så beskedne, at et virksomhedspanel ikke bør an- 
vendes. 

8. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

9. Administrative konsekvenser for borgene 
Lovforslaget betyder, at regelsættet bliver mere en- 

kelt. Hvis den nye beskatningsmodel vælges, betyder 
det, at skatteyderen i stedet for beskatning på to tids- 
punkter, kan nøjes med en beskatning. 

10. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget sikrer, at beskatningen af aktier til- 

knyttet faste driftssteder er forenelig med EU-retten. I 
de tilfælde, hvor fuldt skattepligtige kan opnå skatte- 
fritagelser eller skattelempelser, vil faste driftssteder 
også kunne opnå skattefritagelser eller skattelempel- 
ser. Det gælder eksempelvis reglerne om selskabers 
skattefrihed for anlægsaktier efter en ejertid på tre år 
og skattefriheden for datterselskabsudbytter. 

11. Høring 
Lovforslaget har været på høring i: 
Advokatrådet, Akademikernes Centralorganisati- 

on, Amtsrådsforeningen, Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsråd, Dansk Handel & Service, Dansk Industri, 
Den Danske Skatteborgerforening, Finansrådet, For- 
eningen Registrerede Revisorer, Foreningen af Stats- 
autoriserede Revisorer, Frederiksberg Kommune, 
HTS 홢 Handel, Transport og Serviceerhvervene, 
Håndværksrådet, IT-Brancheforeningen, Kommuner- 
nes Landsforening, Københavns Kommune, Landsor- 
ganisationen i Danmark, Skattechefforeningen, Skat- 
terevisorforeningen samt relevante ministerier. 

Efter fremsættelsen af L 206 blev den indberet- 
ningsordning vedrørende ligningslovens § 7 H, der 
var indeholdt i lovforslaget, overvejet på ny. Overve- 
jelserne førte til en ændring af forslaget, hvorefter der 
i stedet blev foreslået en ordning med afgivelse af en 
revisorattest kombineret med en markering i selska- 
bets lønindberetning. På grund af forslaget om afgi- 
velse af en revisorattest blev lovforslaget sendt på for- 
nyet høring hos de to revisororganisationer - Forenin- 
gen Registrerede Revisorer og Foreningen af Stats- 
autoriserede Revisorer. 

De modtagne bemærkninger og kommentarerne 
hertil er gengivet i bilag 2. 


